
BURMISTRZ MIASTA KLUCZBORKA
województwo opolskie

ZARZĄDZENIE Nr BR.0050.7.2026
BURMISTRZA MIASTA KLUCZBORKA

z dnia 12 stycznia 2026r.

w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli
zatrudnionych w przedszkolach, szkołach podstawowych i szkole muzycznej I stopnia,
prowadzonych przez Gminę Kluczbork w 2026 r.

Na podstawie art.30 ust. l ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz. U. z 2025 r. póz. 1153 z późn.zm.) w związku z art. 70a ust. l i art.91d pkt l ustawy z dnia 26
stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela ( Dz. U. z 2024 r. póz. 986 z późn.zm.) oraz Rozporządzenia
Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia
zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków
kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz.U. z 2023 r. poz.2628) oraz po uzyskaniu opinii
związków zawodowych zrzeszających nauczycieli, zarządza się co następuje:

§1. Środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w wysokości 0,8%
planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli, o których
mowa w art. 70a ust. l ustawy Karta Nauczyciela, wyodrębnione w budżecie Gminy Kluczbork na
rok 2026, dzieli się w następujący sposób:

l) 25% - na organizację doskonalenia zawodowego nauczycieli przez Powiat Kluczborski, zgodnie
z zawartym Porozumieniem.

2) 75% na wszystkie inne formy doskonalenia zawodowego nauczycieli.

§2. l .W 2026 roku maksymalna kwota dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły
wyższe, instytuty naukowo-badawcze, placówki doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz inne
podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie nauczycieli wynosi dla jednego
nauczyciela studiującego, w tym uczestniczącego w studiach wyższych7 studiach podyplomowych
dających uprawnienia do nauczania kolejnego przedmiotu lub innych kwalifikacji wynikający
z potrzeb szkoły oraz uczestniczącego w kursach kwalifikacyjnych do 80% opłaty rocznej
poniesionej przez nauczyciela lecz nie więcej niż 3500 zł.

2.Opłaty dla nauczycieli doskonalących się pobierane przez podmioty mogą być finansowane
w 100% związane z bieżącym funkcjonowaniem jednostki oświatowej i zaleceń zewnętrznych
w tym organu sprawującego nadzór pedagogiczny.

§3.Środki finansowe na doskonalenie zawodowe nauczycieli, o których mowa w §2. ust.2.,
przeznacza się na niżej wymienione formy:
l. koszty udziału nauczycieli w seminariach, konferencjach, wykładach, warsztatach, szkoleniach,
oraz innych formach doskonalenia zawodowego nauczycieli prowadzonych odpowiednio przez
placówki doskonalenia nauczycieli, szkoły wyższe oraz limę podmioty, których zadania statutowe
obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli;
2. wspomaganie szkół oraz sieci współpracy i samokształcenia dla nauczycieli prowadzonych przez
placówki doskonalenia zawodowego nauczycieli, poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym
poradnie specjalistyczne i biblioteki pedagogiczne;
3.koszty konsultacji i innych fonn doskonalenia zawodowego nauczycieli, prowadzonych przez
konsultantów, o których mowa w art.9g KN komisje egzaminacyjne i komisje kwalifikacyjne na
kolejne stopnie awansu zawodowego, art.9g ust. 11 a pkt 5 lit.c KN, artystów o znaczącym dorobku
artystycznym lub dydaktycznym lub specjalistów w danym zakresie sztuki albo nauki, dla nauczycieli
zajęć edukacyjnych artystycznych w szkołach artystycznych.



Załącznik nr l
do Zarządzenia Nr BR.0050.7.2026

Burmistrza Miasta Kluczbork
z dnia 12 stycznia 2026r.

Pieczęć szkoły

Pan

Burmistrz Miasta Kluczborka

WNIOSEK
O DOFINANSOWANIE OPŁATY ZA DOSKONALENIE POBIERANE PRZEZ
SZKOŁY WYŻSZE LUB PLACÓWKI DOSKONALENIA ZAWODOWEGO

NAUCZYCIELI

I. Dane osobowe nauczyciela

l .Imię i nazwisko

2.Numer telefonu/adres e-mail*

3.Miejsce zatrudnienia ( nazwa i adres szkoły/przedszkola/szkoły muzycznej).

4.Stanowisko pracy, w tym nauczany przedmiot/rodzaj prowadzonych zajęć, wymiar
zatrudnienia

5.Poziom wykształcenia, tytuł, ukończona uczelnia, kierunek studiów

6. Stopień awansu

7.Czy przyznano dopłatę do czesnego wcześniej TAK - NIE* *( kiedy?).

8. Czy przyznano dopłatę z innych źródeł TAK - NIE* *( kiedy?)

* Burmistrz Miasta Kluczborka nie wymaga tych informacji, wnioskodawca podaje je dobrowolnie i wyraia zgodę na ich pr:ehvar:anie. Niepodanie
tych informacji w iadnym stopniu nie ma icp/yiru na decyyę dotycząca doflnansowania.
** niepotrzebne sh-eślić



2.]V[ożliwość zagwarantowania zatmdnienia w obecnej szkole * w najbliższych latach..

VI. Opinia dyrektora szkoły*w sprawie przyznania dofinansowania

(miejscowość,data) (pieczątka szkoły) (podpis i pieczęć Dyrektora szkoły)

VII. Opinia Głównego Specjalisty d/s Edukacja z-cy dyrektora AO

(miejscowość ,data) (podpis i pieczęć)

VIII. Akceptacja do wypłaty.

Akceptuję dofinansowanie w kwocie:

(miejscowość, data) (Podpis i pieczęć Dyrektora Administracji Oświaty )

*przedszkola, szkoły, szkoła muzyczna



Załącznik nr 2
do Zarządzenia Nr BR0050.7.2026
Bunnistrza Miasta Kluczborka
z dnia 12 stycznia 2026 r.

UMOWA
O DOFINANSOWANIE FORM I SPECJALNOŚCI KSZTAŁCENIA

Zawarta w dniu ..................... pomiędzy Gminą Kluczbork, 46-200

Kluczbork, ul. Katowicka l, NIP - 7511658419, reprezentowaną przez dyrektora

(nazwa szkofy, przedszkola)

(imię i nazwisko dyrektora)

zwanym dalej Pracodawcą,

a ......................................................................... -nauczycielem
(imię i nazwisko nauc2yciela)

(nazwa szkoły, przedszkola)

zwanym dalej Pracownikiem

w sprawie ponoszenia przez Pracodawcę świadczeń finansowych na rzecz Pracownika
podnoszącego kwalifikacje zawodowe.

Na podstawie art. 68 i 70a ust.3a z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela
( Dz.U. z 2024r. póz. 986 z późn.zm. ) oraz Rozporządzenia Ministra Edukacji z dnia 23
sierpnia 2019 roku w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli,
szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli
na szkolenia branżowe (Dz.U. z 2023, poz.2628), pomiędzy Pracodawcą, a Pracownikiem
zostaje zawarta umowa o następującej treści:

§1.

W związku z podjęciem przez Pracownika dokształcania



2. rozwiązania przez pracodawcę umowy o pracę bez wypowiedzenia z winy
pracownika,

do zwrotu całości poniesionych przez pracodawcę kosztów związanych z dokształcaniem
pracownika określonych w § l.

§5.

l. Pracownik zobowiązuje się przedłożyć zaświadczenie o rozpoczęciu danej formy
doskonalenia po wpisaniu się na pierwszy semestr, co będzie warunkiem wypłaty transzy
w trakcie trwania tego semestru.

2. Dostarczenie zaświadczenia o kontynuacji fonny doskonalenia w kolejnych semestrach
będzie warunkiem wypłaty kolejnych transz dofinansowania.

3. Pracownik zobowiązuje się do przedłożenia pracodawcy dokumentu potwierdzającego
zakończenie formy doskonalenia.
W przypadku nie przedłożenia pracodawcy dokumentu potwierdzającego zakończenie
formy doskonalenia, o którym mowa w ust. 2 pracownik zobowiązany jest do zwrotu
pracodawcy wydatków, o których mowa w § l. ust. l pkt a) umowy.

§6.

l.Umowa obowiązuje strony od dnia zawarcia.

§7.

Kwota dofinansowania świadczeń określonych w §1 zostanie przekazana na rachunek
bankowy nauczyciela/ szkoły wyższej/zakładu kształcenia nauczycieli.

§8.

Umowę sporządzono w trzech jednobrzmiących egzemplarzach -jeden dla Pracownika, dwa
dla Pracodawcy.

PRACOWNIK: PRACODAWCA:


